
Documento Identificadores

DECRETO SUBVENCIÓN CROSS PATERNA_ SUBV 5_2018 Numero de decreto : 1246, Fecha de decreto : 18/12/2018

Código de verificación Otros datos

F4E969A7-617E8407-3ACC51A8-B5D8B85

DECRET 

JOSEP  BORT  BONO,  PRESIDENT  DELEGAT  DEL  CONSORCI  PER  AL  SERVICI  DE  PREVENCIÓ,  EXTINCIÓ
D’INCENDIS I DE SALVAMENT DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA, FENT ÚS DE LES ATRIBUCIONS QUE TINC
CONFERIDES,

Visto  el  escrito  presentado  por  D.  Helios  Martin  de
Vidales  Salvador,  en  calidad  de  presidente  de  la
Asociación  Recreativa  Cultural  de  Bomberos  de
Paterna, solicitando una subvención para sufragar  los
gastos derivados de la celebración del Cross Solidario.

Visto  que  la  Asociación  Recreativa  Cultural  de
Bomberos de Paterna es una entidad que carece de fines
de lucro cuyo objeto es,  entre otros,  la realización de
actividades  Recreativas  y  culturales.  Esta  Asociación
actúa en representación de los empleados del Consorcio
y  por  tanto  se  le  reconoce  la  capacidad  como
canalizadora  de  todas  las  peticiones  sin  que  se
conculque el principio de “concurrencia competitiva” al
que hace referencia la legislación vigente en materia de
subvenciones públicas.

A la vista de lo anterior y teniendo en cuenta que las
actividades  a  desarrollar  son  concurrentes  con  los
objetivos  del  Consorcio  al  considerar  que  nuestra
actividad principal hace necesario el mantenimiento de
una adecuadas condiciones físicas por parte del personal
así como el impacto que pueda tener en relación con la
proyección pública de la institución. Existen por tanto
razones  de  interés  público  y  social,  resultando
dificultosa su convocatoria  pública de  acuerdo con  lo
dispuesto  en  el  artículo  22  de  la  Ley  General  de
Subvenciones.

Considerando que D. Helios Martin de Vidales Salvador
ha  presentado  documento  acreditativo  de  encontrarse
dicha  Asociación  al  corriente  de  sus  obligaciones
tributarias  así  como  declaración  responsable  de  no
percibir subvenciones o ayudas para la misma finalidad
procedentes de cualquier administración o ente público
nacional o internacional.

Visto  el  artículo  28  de  la  Ley  38/2003,  de  17  de
noviembre,  General  de  Subvenciones,  sobre
subvenciones por el procedimiento de concesión directa
y la base de ejecución 52 del Presupuesto  del Consorcio
para el ejercicio 2018.

Visto el informe emitido por la Unidad Económica, la
propuesta  de  gerencia  y  las  atribuciones  que  me  son
conferidas por los vigentes Estatutos del Consorcio,

Vist l'escrit presentat per D. Helis Martin de Vidales
Salvador,  en  qualitat  de  president  de  l'Associació
Recreativa  Cultural  de  Bombers  de  Paterna,
sol·licitant  una subvenció per a sufragar   els gastos
derivats de la celebració del Cross Solidari.

Vist que l'Associació Recreativa Cultural de Bombers
de  Paterna  és  una  entitat  que  no  té  fins  de  lucre
l'objecte  de  la  qual  és,  entre  altres,  la  realització
d'activitats  Recreatives  i  culturals.  Esta  Associació
actua  en  representació dels  empleats  del  Consorci  i
per tant se li reconeix la capacitat com a canalitzadora
de  totes  les  peticions  sense  que  es  conculque  el
principi  de  “concurrència  competitiva”  a  què  fa
referència  la  legislació  vigent  en  matèria  de
subvencions públiques.

A la  vista  de  l'anterior  i  tenint  en  compte  que  les
activitats  a  desenrotllar  són  concurrents  amb  els
objectius  del  Consorci  al  considerar  que  la  nostra
activitat principal  fa necessari  el manteniment d'una
adequades  condicions  físiques  per  part  del  personal
així com l'impacte que puga tindre en relació amb la
projecció pública de la institució. Existixen per tant
raons d'interés públic i social, resultant dificultosa la
seua convocatòria pública d'acord amb el que disposa
l'article 22 de la Llei General de Subvencions.

Considerant que D. Helis Martin de Vidales Salvador
ha presentat document acreditatiu de trobar-se la dita
Associació  al  corrent  de  les  seues  obligacions
tributàries  així  com  declaració  responsable  de  no
percebre  subvencions  o  ajudes  per  a  la  mateixa
finalitat procedents de qualsevol administració o ens
públic nacional o internacional.

Vist  l'article  28  de  la  Llei  38/2003,  de  17  de
novembre,  General  de  Subvencions,  sobre
subvencions pel procediment de concessió directa i la
base d'execució 52 del Pressupost  del Consorci per a
l'exercici 2018.

Vist  l'informe  emés  per  la  Unitat  Econòmica,  la
proposta  de  gerència  i  les  atribucions  que  em  són
conferides pels vigents Estatuts del Consorci,

FIRMADO

1.- Secretario de CONSORCIOBOMBEROS - Juan Jiménez Hernandis 18-dic-2018 10:46:50

2.- Presidente delegado de CONSORCIOBOMBEROS - Josep Vicent Bort Bono 18-dic-2018 12:18:53

Pagina 1 de 2

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO SUBVENCIÓN CROSS PATERNA_ SUBV 5_2018 Numero de decreto : 1246, Fecha de decreto : 18/12/2018

Código de verificación Otros datos

F4E969A7-617E8407-3ACC51A8-B5D8B85

DISPONGO:

Primero: Conceder a la Asociación Recreativa cultural
Deportiva de Bomberos de Paterna con NIF G97172530
una  subvención  para  financiar  parte  de  los  gastos
derivados de la celebración del XVII Cross solidario de
bomberos de Paterna 2018.

Segundo: Que  se  autorice,  disponga  y  reconozca  la
obligación  por  importe  de  2.860,00€  con  cargo  a  la
aplicación  presupuestaria  000  13600  480000
“Subvenciones actividades deportivas y culturales” del
Presupuesto de Gastos 2018.

Tercero: Ordenar el pago de dicha cantidad con poste-
rioridad a la justificación del gasto. De acuerdo con lo
establecido en las bases de ejecución, a efectos de justi-
ficación de la subvención deberán presentar un informe
sobre la actividad desarrollada adjuntando las facturas
de los gastos realizados. El plazo de justificación de la
subvención será de tres meses a partir de la fecha de la
realización de la actividad subvencionada. 

Cuarto: Notificar a las unidades administrativas corres-
pondientes para su conocimiento y efectos.

DECRETE:

Primer: Concedir a  l'Associació Recreativa cultural
Esportiva  de  Bombers  de  Paterna  amb  NIF
G97172530  una  subvenció  per  a  finançar  part  dels
gastos  derivats  de  la  celebració  del  XVII  Cross
solidari de bombers de Paterna 2018.

Segon: Que s'autoritze, dispose i reconega l'obligació
per  import  de  2.860,00€  amb  càrrec  a  l'aplicació
pressupostària  000  13600  480000  “Subvencions
activitats  esportives  i  culturals”  del  Pressupost  de
Gastos 2018.

Tercer: Ordenar el pagament de la dita quantitat des-
prés de la justificació del gasto. D'acord amb el que
establix les bases d'execució, als efectes de justifica-
ció de la subvenció hauran de presentar un informe
sobre  l'activitat  exercida  adjuntant  les  factures  dels
gastos realitzats. El termini de justificació de la sub-
venció serà de tres mesos a partir de la data de la rea-
lització de l'activitat subvencionada. 

Quart:  Notificar a les unitats administratives corres-
ponents per al seu coneixement i efectes.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica adjunta 

EL SECRETARI GENERAL EL PRESIDENT DELEGAT

 Juan Jiménez Hernandis     Josep Bort Bono

 Document signat electrònicament

FIRMADO

1.- Secretario de CONSORCIOBOMBEROS - Juan Jiménez Hernandis 18-dic-2018 10:46:50

2.- Presidente delegado de CONSORCIOBOMBEROS - Josep Vicent Bort Bono 18-dic-2018 12:18:53

Pagina 2 de 2

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


